
Nordeuropa 

Norwegen (Leikanger) (kostenpflichtig) 

Procurement of railing for E39 the Cyclists trunk road 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Vega) (kostenpflichtig) 

Exhibit Vega Archipelago World Heritage's Centre 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Bodø) (kostenpflichtig) 

District 99 — City parking facility west 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Consultancy services for the execution of hydrologic analyses, waterworks hydraulic analyses and 

engineering design of flood protection measures 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Eslöv) (kostenpflichtig) 

Teknisk konsult – Byggkonstruktör 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Mariestad) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter till Mark, Gata, Vatten och Avlopp 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Upprättande av vägplan i projekt ”E45 Östmarkskorset, TS-åtgärder” samt ”E45/E16 korsningsåtgärder 

Vägsjöfors m.m.”, Torsby kommun, Värmlands län 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter – Projektledning lokaler 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281281
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281304
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281339
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281358
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281317
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281328
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281340


Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Определяне на изпълнител на консултантска услуга във връзка със строителството на 2 /два/ обекта 

— Лот 27 и Лот 28 на ОП „Региони в растеж“ 2014-2020 по обособени позиции. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Нови пазар) (kostenpflichtig) 

Упр-не на строит. надзор при извършв. на СМР, на обект: „Рехабилит. на част от вътрешната 

водопров. мрежа в с. Правенци, общ. Нови пазар, чрез подмяна на водопров. по ул. „Хр. Ботев“ и 

„Цар Ив. Асен“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

“Определяне на изпълнител на консултантска услуга във връзка със строителството на 3 /три/ обекта 

— Лот 24, Лот 25 и Лот 26 на ОП „Региони в растеж” 2014-2020 по обособени позиции. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

Modernizace úpravny vody Švařec. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 2-Nové Město) (kostenpflichtig) 

Pořízení dat mobilního mapování hlavního města Prahy. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy gazociągów DN100 (zamówienie podzielone na 5 części). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie likwidacji wypłycenia gazociągu w m. Nadbiel, 

Czubajowizna oraz Cygów. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281372
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281278
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281320
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281334
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281379
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281394
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281275


Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Opracowanie koncepcji i dokumentacji projektowej dla budowy bezkolizyjnych przekroczeń magistrali 

kolejowej E-65 w okolicy ul. Sandomierskiej. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci wodociąg. oraz sieci kanalizacyjnej w 

ul. Księżycowej i ul. Mistrzowskiej w Warszawie na terenie Dzielnicy Bielany, z podziałem na zad 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług doradczych o char. techn. w proj. drogowych- w tym proj. drogowych realiz. w syst. PPP - 

w wybranych koryt. obecnych i plan. autostrad oraz proj. dzierżawy miejsc obsł. podróżnych. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie rewitalizacji linii kolejowej nr 171 na odcinku posterunek odgałęźny Kozioł – posterunek 

bocznicowy Juliusz. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Busko-Zdrój) (kostenpflichtig) 

Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej dla potrzeb remontu i modernizacji Sali Koncertowej w 

Sanatorium „Marconi”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Usługa polegająca na wycięciu drzew i krzewów z płatu siedliska przyrodniczego 7140 Torfowiska 

przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea) w obszarze Natura 2000 

Ost 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Zabrze) (kostenpflichtig) 

Realizacja usługi związanej z wykonaniem dokumentacji projektowej dla budowy sieci gazowej w Rybniku 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281291
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281294
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281300
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281302
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281321
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281326
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281335


przy ulicy Norwida, Malinowej i Basztowej 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Czarna Białostocka) (kostenpflichtig) 

Modernizacja indywidualnych źródeł energii cieplnej lub elektrycznej w gminie Czarna Białostocka (dostawa i 

montaż 56 kotłów centralnego ogrzewania). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: Rozbudowa odcinka drogi krajowej nr 36 

Prochowice – Gogołowice. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Ramnicu Valcea) (kostenpflichtig) 

„Instalatie de desulfurare a gazelor de ardere evacuate de la cazanele pe carbune C5 si C6 – Instalatia de 

ardere nr. 2 A CET Govora” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Magurele) (kostenpflichtig) 

Proiectare si furnizare chillere aferente statiei de pompare a schimbatorului de caldura cu pamantul 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Satu Mare) (kostenpflichtig) 

Proiectarea si executia lucrarilor pentru obiectivul de investitie „Modernizarea drumurilor judetene DJ 108R 

din DN 19A Beltiug – Beltiug Bai – Dobra – Hurezu Mare –DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Resolución de 17.10.2017 de la Secretaría General Técnica de la Consejería de Transportes, Vivienda e 

Infraestructuras por la que se dispone la publicación en los boletines oficiales y en el perfil de 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281360
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281370
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281378
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281282
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281298
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281385
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281374


Griechenland (Θέρμη Θεσσαλονίκης) (kostenpflichtig) 

«Συμφωνία — πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών τεχνικών έργων οδών και μελετών κτιριακών και ελέγχου 

οριστικών μελετών για τις ανάγκες της “Εγνατία Οδός Α.Ε.” — Κωδ. αναφοράς 5562». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Θέρμη Θεσσαλονίκης) (kostenpflichtig) 

«Συμφωνία — πλαίσιο για την εκπόνηση Αρχιτεκτονικών Μελετών για τις ανάγκες της “Εγνατία Οδός Α.Ε.” 

— Κωδ. αναφοράς 5565». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Griechenland (Θέρμη Θεσσαλονίκης) (kostenpflichtig) 

«Συμφωνία — πλαίσιο για την εκπόνηση μελετών τεχνικών έργων οδών και μελετών κτιριακών και ελέγχου 

οριστικών μελετών για τις ανάγκες της “Εγνατία Οδός Α.Ε.” — Κωδ. αναφοράς 5563». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Padova) (kostenpflichtig) 

Procedura ristretta per selezione di Energy Service Company (ESCO) per affidamento di concessione mista 

beni servizi per riqualific. energetica e gest. edifici pubblici in 3 lotti di 32 Enti. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 29.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Firenze) (kostenpflichtig) 

Restauro conservativo e adeguamento tecnologico e normativo del «Meyer Health Campus» sito in Firenze 

Via Cosimo il Vecchio 26. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Palermo) (kostenpflichtig) 

ME_219_A — Naso «Consolidamento del centro abitato versante sud — 1° stralcio zona Municipio» — 2° 

lotto denominato ME_219_2A — Procedura aperta per l'affidamento dei servizi di ingegneria per la prog 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Braunau am Inn) (kostenpflichtig) 

Bildungscampus Braunau am Inn 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281330
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281352
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281395
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281305
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281306
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281381
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281346


Belgien (Liège) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de services relatif à l'étude de stabilité et aux essais, sur chantier et en laboratoire, pour 

revêtements hydrocarbonés, en béton de ciment et les matériaux s'y rapportant. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Mons) (kostenpflichtig) 

Conception et construction de 116 logements, annexes et voiries. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Namur) (kostenpflichtig) 

Désignation d'un Service Externe de Contrôles Techniques. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Etterbeek) (kostenpflichtig) 

Gemeentebestuur van Etterbeek — bouwen van het nieuw administratief centrum — bijstand aan de 

opdrachtgever, coördinatie en toezicht op de werkzaamheden. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Stetten) (kostenpflichtig) 

Erneuerung und Erweiterung Primarschulhaus Egg, Stetten 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Dorf) (kostenpflichtig) 

Mandat Regionalplaner 2018 - 2023- Zürcher Planungsgruppe Weinland 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (kostenpflichtig) 

Uster, 734 Sulzbachstrasse, Ingenieurleistungen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bastia) (kostenpflichtig) 

Mission de maitrise d'oeuvre destinée aux travaux de construction d'un terminal destiné à l'aviation d'affaires 

et générale de l'aéroport de Bastia-Poretta. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281289
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281296
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281313
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281345
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281396
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281398


Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Pierre) (kostenpflichtig) 

Marché d'études environnementales et réalisation des dossiers réglementaires pour l'opération 

d'aménagement de l'arrière plage de l'etang Salé. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lançon-Provence) (kostenpflichtig) 

Marché de maitrise d'oeuvre concernant la rénovation de l'église Saint-Cyr — Sainte-Julitte. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Choisy-le-Roi) (kostenpflichtig) 

Ordonnancement Pilotage Coordination Gagarine Trouillot. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bastia) (kostenpflichtig) 

Mission de maitrise d'oeuvre destinée au réaménagement et l'extension des sanitaires publics de l'aérogare 

de l'aéroport de Bastia-Poretta. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux Cedex) (kostenpflichtig) 

Noeud autoroutier A10-rocade de Bordeaux — étude d'opportunité. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Louviers) (kostenpflichtig) 

Missions de maîtrise d'œuvre pour la création d'un bus à haut niveau de service. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Verdun) (kostenpflichtig) 

Assistant à maîtrise d'ouvrage (AMO) pour réaliser la mission suivante: réalisation de schéma directeur 

d'aménagement lumière et plan de développement de la ville intelligente. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281269
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281270
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281273
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281280
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281283
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281284
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281285
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281292


Frankreich (Sainte-Suzanne) (kostenpflichtig) 

Marchés à bon de commande de coordination en matière de sécurité et de protection de la santé (CSPS) 

pour des travaux d'électrification rurale. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris La Défense) (kostenpflichtig) 

AO Groupe de maitrise d'œuvre comportant 65 opérations reparties en 15 lots distincts 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Rn 27 Voie nouvelle à 2x2 voies entre Manéhouville et le giratoire de Gruchet: Contrôle extérieur travaux. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Castelnau-d'Estrétefonds) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maîtrise d'œuvre, sur esquisse, pour la construction d'un équipement sportif à 

Fondada. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre urbaine en vue de la réalisation du projet de renouvellement urbain Castellane-

Bricarde (Marseille 15ème). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Épinal Cedex) (kostenpflichtig) 

Vérification des installations électriques dans les locaux de travail de Vosgelis — Années 2018 — 2021. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Voiron Cedex) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation du bâtiment Mille-Pas et l'aménagement de ses extérieurs. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Diagnostics Amiante/Plomb/Termites — VENDAYS «Salles des fêtes» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281295
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281297
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281301
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281307
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281308
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281310
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281315


Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Limoges) (kostenpflichtig) 

Rénovation, réorganisation, réaménagement partiel du restaurant universitaire de la borie a limoges. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Léonard-de-Noblat) (kostenpflichtig) 

Étude diagnostique des ouvrages d'assainissement collectif des EU et des EP, et d'EP et élaboration de 

stratégies d'actions pour le transfert des compétences à la Communauté de communes de Noblat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Aubenas) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la reconstruction des urgences — site B. Hugo à Aubenas (07200) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Saint-Dié-des-Vosges) (kostenpflichtig) 

Mission ordonnancement pilotage et coordination pour la réalisation d'un pole culturel (médiathèque) et 

touristique à Saint-Dié-des-Vosges. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre relative à une opération de réhabilitation du groupe Porte de Montrouge Ilot C 

composé de 201 logements sociaux situé à Paris 14ème. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Péronne) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre relative aux travaux sur les voiries communautaires du territoire de la 

Communauté de Communes de la Haute-Somme. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 03) (kostenpflichtig) 

Prestations d'assistance technique dans le domaine du suivi technique des opérations lourdes de type 

NPGV et TEFF. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281316
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281318
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281324
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281332
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281333
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281337
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281343


Termin: 06.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Carcassonne) (kostenpflichtig) 

Concours restreint sur esquisse relatif à la reconstruction du collège Alain à Carcassonne. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Maintenance multi technique des installations et équipements situés dans les parkings, l'immeuble et sur la 

Dalle appartenant à la SemPariSeine. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 03) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de la section aérienne de la gendarmerie de Lyon-Bron 

(69) dans le cadre de la mise aux normes de navigabilité. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Construction d'une vision prospective multimodale sur l'aire métropolitaine toulousaine Etudes no5 et 9 — 

évaluation situations 2030 et 2040, et propositions et évaluation de solutions. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Perigueux) (kostenpflichtig) 

Contournement de Beynac — mission de contrôle extérieur d'essais spécifiques sur matériaux (béton). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour le suivi d'exploitation d'équipements techniques des 

appareils de levage du Patrimoine d'habitat du Gard (relance suite déclaration sans suite). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mâcon Cedex) (kostenpflichtig) 

Réalisation de diagnostics réglementaires à la vente et à la relocation pour l'ensemble du patrimoine de 

Mâcon Habitat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281349
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281351
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281353
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281357
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281359
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281367
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281368


Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vertou Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre relative à la réhabilitation du groupe scolaire de l'enclos. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille Cedex 01) (kostenpflichtig) 

Concours restreint de maitrise d'oeuvre sur esquisse en vue de la réalisation d'un groupe scolaire constitué 

de 6 classes maternelles et 10 classes élémentaires (Zac de Vallon Régny — Marseille 13009) 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Collonges) (kostenpflichtig) 

Concours restreint sur esquisse — mission de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un centre de loisirs à 

Collonges 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 16.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Trélazé) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la reconstruction de l'EHPAD Les Plaines sur son site actuel situé 228 

rue Elisée Reclus à Trélazé dans le Maine-et-Loire 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Patay) (kostenpflichtig) 

Étude patrimoniale du réseau d'eau potable et étude de transfert des compétences. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Missions de programmation et d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour l'aménagement d'un parcours 

archéologique et la création d'un CCE métropolitain Musée Henri Prades — site archéologique Lattara. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vincennes) (kostenpflichtig) 

Acquisition de données hydrobiologiques par prélèvements sur masse d'eau sur l'ensemble du territoire 

métropolitain. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281369
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281371
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281375
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281384
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281386
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281390
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281391


Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Chatham) (kostenpflichtig) 

V2 — Medway Council — Minor Works Framework Agreement.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Bootle) (kostenpflichtig) 

Transport Technical Support Services Framework. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Oldbury) (kostenpflichtig) 

Tender for the Design Supply Installation Supervised Switch On Removal Storage Maintenance 

Refurbishment and Repair of Festive Lighting. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Scunthorpe) (kostenpflichtig) 

Road Safety Triage and Managed Data Service. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Belfast) (kostenpflichtig) 

PIN1193659:Pan Government Integrated Consultant Team Framework Agreement 2018- FEEDBACK. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Mechanical Systems Testing, Maintenance & Replacement Services Contract. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Dublin) (kostenpflichtig) 

Architect led design team consultancy services for E3 Learning Foundry. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 15.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Cavan) (kostenpflichtig) 

Request for Tenders for Conservation Architect Led Project Management Team for the detailed design and 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281393
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281327
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281329
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281348
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281355
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281380
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281299
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281323


refurbishment of Cavan Townhall at Townhall Street, Cavan Town. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Luxemburg (Luxembourg) (kostenpflichtig) 

EIB - Technical Assistance to Support the Implementation of “Kafr El Sheikh Wastewater Development 

Project” (LU-Luxembourg) 

 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 22.11.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281342
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=281309

